
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

   

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  29 DEL 30/01/2024 

 

OGGETTO: Legge 145/2018 - PNRR - M2C4 - Investimento 4.3 “Progetti in essere” di cui al 

Decreto M. n. 228620 del 20.05.2022 Finanziato con UE (Next Generation EU).   

Ammodernamento dell’impianto di distribuzione del distretto 6A del Comprensorio 

Irriguo Fortore con sistema di consegna acqua telecomandata e telerilevato.     

Fornitura apparecchiature informatiche.                                                                                                                                                                            

  

IL PRESIDENTE 

Visto il decreto n. 9025906 del 27.07.2020 adottato dal Ministero delle Politiche Agricole, 

Alimentari e Forestali, con il quale è stato concesso al Consorzio il contributo per il Progetto di 

“Ammodernamento dell’impianto di distribuzione dei distretti 6A del comprensorio irriguo Fortore 

con sistema di consegna di acqua telecomandato e telerilevato”, CUP: J74H13000140001; 

Visto il decreto del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali di approvazione della 

perizia di variante e della rimodulazione del quadro economico, registrato al protocollo consortile       

n. 25749/2021 del 04/11/2021; 

Visto il punto b.2) del quadro economico del succitato decreto che prevede, tra le altre cose, la 

fornitura di apparecchiature informatiche ed in particolare di: 

Q.tà Descrizione e requisiti tecnici minimi 

10 

PERSONAL COMPUTER 

RAM Installata: 16 GB, RAM - Tipo: DDR4 3.200 MHz, SSD: 1 x 512 GB SSD, Interfaccia di rete: LAN  

Gigabit Ethernet, Interfacce: Almeno n°4 USB, Uscita video: HDMI, DisplayPort, SO in dotazione: 

Microsoft Windows 11 Professional 64-bit Edition 

Garanzia: 3 anni, ON SITE oppure SWAP 

Standard ambientali: Energy Star, EPEAT. 

10 

MONITOR LCD 
Tipo schermo: LCD IPS, Dimensioni pannello / Formato: 23,8" Formato 16:9, Risoluzione ottimale: 

Full HD (1080p) 1920 x 1080, Tempo di risposta (tipico): 8 ms, Luminosità: 250 cd/m², Fattore di contrasto: 

1000:1, Pixel Pitch: 0,275 mm, Angolo visuale: 178º (O) / 178º (V), Ingresso segnale: VGA; HDMI, 

DisplayPort 1.2,  

Garanzia: 3 anni, ON SITE oppure SWAP 

Standard ambientali: Energy Star, EPEAT 

3 

NOTEBOOK 

Processore: i7-1255U, RAM installata: 16 GB, RAM - Tipo: DDR4-3200 MHz, SSD – capacità: n. 1 x SSD 

da 512 GB, Display: 15,6" FHD (1.920 x 1.080), antiriflesso, Fotocamera HD e microfono incluso, 

Wireless: 802.11ac 1x1 Wi-Fi e Bluetooth, Interfaccia di rete: LAN Gigabit Ethernet, Porte: n. 2 USB Type-

A, n. 1 USB Type-C, n. 1 HDMI, SO in dotazione: Microsoft Windows 11 Professional  

Garanzia: 3 anni, ON SITE oppure SWAP 

Standard ambientali: Energy Star, EPEAT 



Dato atto che: 

 il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art 15 del d. Lgs 36/2023, è il dott. agr. Matteo 

Gammino; 

 per l’acquisizione della fornitura è stata adottata la procedura di affidamento diretto prevista 

all’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, previa indagine di mercato condotta a mezzo 

richiesta di preventivi di spesa a cinque operatori economici inscritti all’Albo Fornitori del 

Consorzio; 

 sulla scorta dei quattro preventivi di offerta pervenuti, il prezzo più basso è risultato quello della 

società WEB ITALIA SRL (P.IVA: 03175610751), per un importo offerto pari a 9.725,00 euro, 

oltre ad IVA; 

Ritenuto di affidare la fornitura in parola alla succitata ditta, al prezzo richiesto, ritenuto congruo; 

Ritenuto di non richiedere, ai sensi dall’art. 53, comma 4 del D.lgs. n. 36/2023, la garanzia 

definitiva per l’affidamento in parola, in considerazione del ridotto valore economico dello stesso e 

delle non significative conseguenze sulle attività dell’Ente in caso di inadempimento contrattuale; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2024, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 256 del 28.11.2023;   

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INAIL_42213551 valido 

fino al 27/05/2024; 

Dato atto che la società ha autocertificato, con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, il 

possesso dei requisiti generali di cui agli articoli 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023, a norma di quanto 

stabilito dall’art. 52, comma 1 del D.Lgs. 36/2023; 

Dato atto che in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti ed 

autocertificati dall’aggiudicatario, si procederà a norma di quanto stabilito dall’art. 52, comma 2 del 

D.Lgs. 36/2023; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica; 

Accertato che la spesa, pari a 9.725,00, oltre IVA al 22% pari a 2.139,50 euro, per un importo 

complessivo pari a 11.864.50 euro, sarà finanziata con le somme a disposizione previste nel 

succitato decreto di rimodulazione del quadro economico del Ministero delle Politiche Agricole, 

Alimentari e Forestali, alla voce "B. SOMME A DISPOSIZIONE" e la stessa farà carico al capitolo 

134 della Missione 05, Programma 01, Macroaggregato 205, del corrente esercizio finanziario; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento:  

- di approvare la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di apparecchiature informatiche, a favore della ditta WEB 

ITALIA SRL, P.IVA: 03175610751; 

- di non richiedere, ai sensi dall’art. 53, comma 4 del D.lgs. n. 36/2023, la garanzia definitiva per 

l’esecuzione della prestazione in parola, in considerazione del ridotto valore economico della 

stessa e della remota possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione 

contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante; 



- di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line – numero protocollo INAIL_42213551 

valido fino al 27/05/2024; 

- di dare atto che la società ha autocertificato, con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, il 

possesso dei requisiti generali di cui agli articoli 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023, a norma di 

quanto stabilito dall’art. 52, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e che, in caso di accertamento del 

difetto del possesso dei requisiti prescritti ed autocertificati dall’aggiudicatario, si procederà a 

norma di quanto stabilito dall’art. 52, comma 2 del D.Lgs. 36/20232; 

- di imputare la spesa complessiva di 11.864,50 euro al capitolo 134 della Missione 05, 

Programma 01, Macroaggregato 205, del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso 

sufficiente disponibilità. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 31/01/2024. 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


